KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Bp.18-561/4
21.04.2021
T'octuBap

I'pagonavanaukor Ha OmnmruHa ['ocTHBap,
penraBajku 1o GapameTo Ha ,,Jlosor IIpoekT - npo*
JOO — TI'octuBap, U MpemIOroT 3a OJ0pyBame Ha
[UIAaHCKaTa MporpamMa OA CTpaHa Ha MPETXOIHO
tdhopmupana Komucujara mom 6poj 18-561/2 ox .
13.04.2021 r. , Bp3 ocHoBa Ha uyneH 44 ctaB (7) on
3aKOHOT 32 MPOCTOPHO U YPOAHUCTUYKO TUIAHUPAHE
(Cn. Becmmk nwa PM 0p.32/2020), to wm3aaBa
CJIEAHOTO:

PEIIIEHUE

Ce omoOpysa Ilmancka mporpaMa co TEXH.
0p.06/21 om Mapt 2021 rox. 3a u3paboTka HaA
u3MeHa u aomnoana Ha JIVII 3a gea oa bJok
13 — ondar 1, YE ,, Aytaok “ — YerBpr ,,b%,
KO I'octuBap 2 - Onmruna I'octuBap.

Oo0pa3znoxeHue

Bbaparenor  ,Ilomor Ilpoekr - mpo* HOO —
loctuBap, momHece Oapame 3a 0J00pyBame Ha
[Mnancka mporpaMa 3a u3paboTka Ha HA U3MEHA U
aonosaHa Ha JIYII 3a gex ox buok 13 — ongar
1, YE ,, Ayraok “ - YerBptr ,b% KO
TI'octuBap 2 - Onmruna T'octuBap, co TexH. Op.
06/21 ox Mapt 2021 rog.

Co OapameTo ja TPWIOKH ClemHaTa JOKyMe-
HTallija U JOKa3u:

- [lmancka mporpama 3a m3paboTka Ha HA U3MEHa
u gonosna Ha JIVII 3a gen ox biok 13 —
ongar 1, YE ,, Iytaok “ — Yerspr ,,6b%, KO
TI'ocTtuBap 2 - Omurruna Foctusap.

Komucujara dopmupana on I'pagoHadamHUKOT Ha
Onmruna ['octuBap co Pemenne 0p.18-561/2 on
13.04.2021 rom., Bo cocraB: Kampuje Ammy nua,
Cepemna bunmamm gwma, bexum Anmmy 1ma u
HajJBopelrHuTe wieHoBu: Bepa [lonocka qua u Jacep
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Nr. 18- 561/4
21.04.2021
Gostivar

Kryetari i Komunés sé Gostivarit, duke vepruar
pas kérkes€s sé¢ ‘“Polog Proekt - pro“ SHPK —
Gostivar dhe propozimit pér lejim t€ plan
programés nga ana e Komisionit t€ formuar
paraprakisht me Aktvendimin nén numrin
18-561/2 nga dt 13.04.2021 vit, né baz€ té nenit
44 paragrafi (7) nga Ligji pér planifikim
urbanistik (Gaz. Zyrtare e RM nr. 32/2020), jep
si¢ vijon:

AKTVENDIM

Lejohet Plan programa me num. Tek. 06/21 nga
Marsi i vitit 2021 pér pérpunimin ¢ ndryshim
dhe plotésim té PDU-sé pér pjesé té Bllok
13 - pérfshirja 1, NJU “ Dutllok “ - kuarti
“B”, KK Gostivar 2 - Komuna e Gostivarit.

Arsyetim

Keérkuesi “Polog Proekt - pro® SHPK — Gostivar,
ka parashtruar kérkes€ pér lejimin e Plan
programés pér pérpunimin ¢ ndryshim dhe
plotésim té PDU-sé pér pjesé té Bllok 13-
pérfshirja 1, NJU * Dutllok “ - kuarti
“B”, KK Gostivar 2 - Komuna ¢ Gostivarit,
me num. Tek. 06/21 nga Marsi i vitit 2021.

Me kérkesén ka parashtruar dokumentacionin dhe
déshmit si¢ vijojné:

- Plan programa pér pérpunimin ¢ ndryshim
dhe plotésim té PDU-sé pér pjesé té Bllok
13- pérfshirja 1, NJU “ Dutllok “ - kuarti
“B”, KK Gostivar 2 - Komuna e Gostivarit.

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunés sé
Gostivarit me Aktvendimin nr. 18-561/2 nga dt.
13.04.2021 vit, né pérbérje: Kadrije Aliu, ida,
Sefedin Bilalli, ida, Bekim Aliu ida dhe antarét e
jasht€ém: Vera Poposka ida dhe Jaser Cajali ida,
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Yajanu 1ua 1o MpOYYyBameTO Ha INPHIIOKEHATa
JOKyMEHTanuja co 0apameTo W M3BPLICHUOT YBHI,
KOHCTaThpa Jeka OapameTo € OCHOBaHO W
IImanckara mporpama Moxe ga ce omxoopu. Mcroto
ro notepau co [peanor ogobpysame Ha [Inanckara
nporpama co 0p.18-561/3 ox 15.04.2021.

I'pagonavanaukor Ha OmnmThHa ['ocTHBap 1O
W3BPIICHUOT YBUJ Ha MPHUIIOKEHATa JOKYMEHTaIHja
co Oapawmero u mnpemior onx Komucujara 3a
ypOaHHM3aM KOHCTaThUpa Jicka 0apameTo € OCHOBAHO
1 Ce UCTIOJTHETH yCIOBHUTE 0J1 3aKOHOT 32 POCTOPHO
n ypbanuctuuko mianupame (Ci. Bechuk mHa PM
0p.32/2020). Bp3 ocHOBa Ha TOa, a COTIACHO WICH
44 ctaB 7 ox 3aKoHOT 32 YpOAHUCTHUYKO TUIAHUPAHE
ce JI0OHece pelIeHne Kako BO JUCIIO3UTHBOT.

YITATCTBO 3A ITPABHO CPEJICTBO:

[Ipotus oBa Pemenne, OaparenoT MOXe 1a MogHECEe

xajba BO pok ox 15 1eHa o AEHOT Ha MPUEMOT Ha
Pemiennero [0 MHUHHCTEPOT KOj PakoBOAU CO
OpraHOT Ha Jp’KaBHaTa YyIpaBa HAUICKEH 3a
BpIIEHE HA paboTuTe 0 00JacTa Ha YpeayBamETo
Ha IPOCTOPOT.
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pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t€ parashtruar
me kérkesén dhe ké€qyrjes s€ realizuar, konstatoi
se kérkesa &shté e pranueshme dhe Plan
programa mundet t€ lejohet . Té& njéjtén e
vértetojn€ me Propozimin pér lejimin e Plan
programés me nr. 18-561/3 nga 15.04.2021.

Kryetari i Komunés sé Gostivarit pas kryerjes sé¢
kéqyrjes né dokumentacionin e parashtruar me
kérkesén dhe propozimin nga Komisioni pér
urbanizém konstatoi se kérkesa éshté me bazé dhe
se jané té plotésuara kushtet nga Ligji pér
planifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare ¢ RM nr.
32/2020). N&€ bazé t€ saj, dhe n€ pajtim me nenin
44 vparagrafi (7) nga Ligji pér planifikim
urbanistik €shté sjellé¢ aktvendimi si né€ diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE :

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundetté
parashtroj ankes€ né afat prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t& kétij Aktvendimi deri te ministry i cili
udhéheq me organin e administrates shtetérore
competent pér kryerjen e punéve né sferén e
rregulimitté hapésirés.

I'panonavannuk
Kryetari i Komunés
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